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1 Úvod

V dnešní době není jednoduché zajistit si dostatečné množství prostředků

na rozvoj společnosti, jelikož společnosti nechtějí rozvoj financovat z vlastních

finančních prostředků. Důvodem může být proměnlivosti tržního prostředí. Existují

však různé varianty jak financování zabezpečit, aniž by podnikatel musel investovat své

finanční prostředky.

Jednou z možností je financování z bankovního sektoru, tedy pomocí

investičního úvěru. Tento způsob financování je nejběžnější formou získávání

prostředků z důvodu širokého spektra bankovních institucí a jejich produktů. Díky

velkému množství bankovních institucí má podnikatel poměrně velkou vyjednávací

sílu.

Na získání investičního úvěru je potřeba splnit velké množství podmínek, které

si banky kladou, jelikož chtějí mít jistotu navrácení svých prostředků. Podmínky se liší

případ od případu. Záleží, zda fyzická či právnická osoba má již v dané oblasti, ve které

žádá o podnikatelský úvěr zkušenosti či nikoliv. Pokud daná osoba určité zkušenosti

má, respektive je už vlastníkem společnosti v odvětví, ve kterém žádá o úvěr, její

vyjednávací pozice je podstatně lepší. Výhoda spočívá zejména v tom, že může doložit

výsledky ze stávající podnikatelské činnosti a tím bance prokázat svou platební

schopnost. Další výhodou je, že podnikatel, díky znalosti svého prostředí, má představu

o tom, zda se mu investice do rozvoje vyplatí či nikoliv.

Tématem diplomové práce je vypracování potřebných podkladů pro žádost

o úvěr. Jako stěžejní dokument, sloužící k žádosti o úvěr zde bude podnikatelský plán,

ve kterém budou zpracovány všechny důležité položky vypovídající o tom, jak si

společnost vede, či jaké jsou její dosavadní výsledky.

Ještě dříve než bude vypracován podnikatelský plán, budou zhodnoceny důvody,

které vedou majitele k rozvoji společnosti. Dále co vše je zapotřebí k sestavení

konkrétního projektu a nakonec také podmínky bankovních institucí pro poskytnutí

úvěru.

Podnikatelský plán je jednou z možností, která se při žádosti o úvěr nabízí. Ne

vždy je bankami vyžadován, nicméně pro podnikatele je to výborný nástroj, jak si
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udělat obraz o dosavadním působení společnosti a o dalších možnostech rozvoje.

Z tohoto důvodu bude podnikatelský plán podrobně vypracován.

V první části podnikatelského plánu budou uvedeny informace o současném

stavu společnosti, konkrétně o její historii, úspěších, produktech, které společnost nabízí

a také o klíčových osobách, bez kterých by společnost nemohla existovat. V další části

bude vypracována SWOT analýza a osvětleny marketingové nástroje společnosti.

Na závěr bude zpracován finanční plán s kalkulací veškerých potřebných nákladů

na realizaci daného projektu a předpokládaný zisk. Součástí budou i možná rizika, která

jsou s realizací projektu spojená.
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2 Literární rešerše

2.1 Základní pojmy

2.1.1 Podnik

Podnikem se rozumí jakýkoliv subjekt, který nabízí zboží či služby na trhu. Není

rozhodující, zda podnik při této činnosti dosahuje zisku, ale že nabízí zákazníkům své

produkty. Stejně tak jako nezáleží, jakou má podnik právní podobu. Základním cílem

podniku je přežít, respektive uchovat se jako podnik. (Dvořáček, Slunčík, 2012)

Podnik je systém, mezi nímž a okolím dochází k interakci pomocí vstupů

a výstupů. Na straně vstupů dochází k interakci mezi podnikem a dodavatelem,

zatímco na straně výstupů mezi podnikem a zákazníkem.Tyto vztahy s okolím se

označují jako aktivní, jelikož jsou důvodem jeho existence. Smyslem a cílem existence

je uspokojení zákaznických potřeb. Další vztahy, které může podnik navázat s okolím,

jsou vztahy pasivní. Jsou to vztahy, které na podnik aktivně působí, ale podnik je

nemůže zevnitř ovlivnit. Patří k nim například změny na trhu vstupů, změna legislativy,

vstup či odchod firem z odvětví. (Zuzák, Königová, 2009)

Podnik je dle Srpové, Řehoře (2010) definován jako ekonomicky a právně

samostatná jednotka, která existuje za účelem podnikání. S ekonomickou samostatností

souvisí odpovědnost vlastníků za výsledky podnikání. Právní samostatnost spočívá

v možnosti podniku vstupovat do právních vztahů s jinými tržními subjekty, uzavírat

s nimi smlouvy, ze kterých plynou práva ale také povinnosti.

Podle Nového Občanského zákoníku je nyní podnik nazýván obchodním

závodem, který je: „organizovaný soubor jmění, který podnikatel vytvořil a který

z jeho vůle slouží k provozování jeho činnosti. Má se za to, že závod tvoří vše,

co zpravidla slouží k jeho provozu.“(podnikatel.cz, Nový Občanský zákoník, 2016)

Podniky mohou být rozčleňovány podle několika hledisek. Jedním z hledisek je

velikost, kde se velikost určuje dle počtu zaměstnanců a obratu, konkrétně:

• mikropodniky - 1-9 zaměstnanců s ročním obratem do 2 milionů euro;

• malé podniky - 10-49 zaměstnanců s ročním obratem do 10 milionů euro;

• střední podniky 50-249 zaměstnanců s ročním obratem do 50 milionů euro;

• velké podniky - nad 250 zaměstnanců s ročním obratem nad 50 milionů euro.
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 Dále lze podniky dělit podle příslušnosti k hospodářským sektorům a to na:

• průmyslové podniky (zpracovatelský a těžební průmysl, výroba a distribuce

vody, plynu a elektřiny, stavebnictví);

• zemědělské podniky (zemědělství, rybolov a lesnictví);

• podniky poskytující služby (bankovnictví, pojišťovnictví, doprava, obchod

a další služby). (Mulačová, Mulač, 2013)

2.1.2 Podnikání

Podnikání jako samostatná vědní disciplína se vyvíjela pomalu

a vznikla v osmdesátých letech 20. století. Výzkum vědy podnikání se rozčlenil na 3

přístupy.

• ekonomický - tento přístup je zaměřen na studium role podnikatele

v ekonomickém rozvoji.

• psychologický - zaměřen zejména na hledání typických vlastností podnikatele,

kdy jejich nalezení mělo identifikovat potenciálně úspěšného podnikatele.

Existence těchto vlastností však nebyla potvrzena a přístup byl podroben kritice.

Navzdory tomu ale přispěl k poznání vlastností podnikatele.

• sociálně ekonomický - hledá vliv sociálně-ekonomického prostředí na úspěch

v podnikání.

Na základě různých výzkumů vznikly tři základní pojetí podnikání:

• podnikání jako proces - smyslem je vytvořit něco navíc, nové přidané hodnoty,

které mohou mít finanční nebo nefinanční formu. Proces podnikání má

sekvenční charakter a proto je lepší jej rozdělit do dílčích kroků. Je možné

použít teorii pracovních rolí, které se dělí do šesti základních rolí

podnikatele,a to: 1. vlastník, 2. správce, 3. manažer, 4. lídr, 5. výrobce, 6.

nákupce a prodejce. Každá z těchto rolí má žádoucí funkci a díky tomu lze

definovat profesní nároky na její výkon.

• podnikání jako přístup - podnikavý přístup nebo-li podnikavost má charakter

kompetence, což je způsob nebo dimenze chování člověka. Znaky

tohoto přístupu jsou:
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o zájem a snaha vytvořit přidanou hodnotu;

o samostatné nalézání příležitostí a realizaci tohoto cíle;

o vkládání a účinné využívání vlastních zdrojů, svého času a jména;

o dobrovolné přebírání vlastní odpovědnosti spolu s nesením

přiměřeného rizika;

o přebírání pozitivních výsledků jako poslední z řady zainteresovaných.

• podnikání jako hodnotová orientace - označována také jako „podnikatelský

duch“, jetypická struktura hodnot a postojů, mající společenský a individuální

rozměr. Společenský rozměr poukazuje zejména na to, jak si společnost cení

podnikatelů, podnikavých lidí a podnikánív souvislosti s jejím vládnutím.

U individuálního rozměru hraje velkou roli tzv. podnikavý životní způsob, kde

hlavním znakem je důraz na individualistický způsob přivlastňování.

Na člověka jsou kladeny nároky jako odpovědnost, nesení rizika, odolnost proti

neurčitostem, ale zároveň to přináší některé výhody jako je osobní autonomie,

možnost většího výdělku atd. Přechod na podnikavý způsob života není

jednoduchý a vyžaduje velkou dávku přípravy.(Srpová, Řehoř, 2010)

2.1.3 Podnikatel


[…]


Kč a dále rostly vyšším tempem než náklady, tudíž v roce 2020 by již investice

měla generovat zisk ve výši 2 675 884 Kč. Zisk by měl i v následujících letech stále

růst. Z tabulky cash flow je vypočítána návratnost investice, která by se měla uskutečnit

v roce 2022, kde by měly příjmy výrazně vzrůst, jelikož budou ukončeny splátky úvěru,

které tvoří podstatnou složku nákladů.
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I Summary & keywords

The aim of the thesis was to innovate a business plan for the company

Domitruck Ltd. This means make every necessary details, which would serve as a part

of the loan application for implementation of the repair space expand project.

In the first part of own work was described present situation of the company,

reasons for the service expanding and schedule of the realization. In this part were also

detected terms for getting a loan from particular bank, Komerčníbanka.

Second part was dedicate to a business plan, where were described key

personalities and services, followed by a SWOT analysis, marketing mix 4P and

complete financial plan associated with the expansion of the company. At the end of

this part were noticed risks associated with the realization of the project.
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SWOT analysis

Marketing mix 4P
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Příloha 1: Ceny jednotlivých položek projektu

kusy koeficient ceny CB Stav ceny ostatní celková cena
cena s

koeficientem

celková cena s

koeficientem

zemní práce 1 0,3 283 715,00 Kč 283 715,00 Kč 85 114,50 Kč 85 114,50 Kč

základy 1 0,3 1 315 258,00 Kč 1 315 258,00 Kč 394 577,40 Kč 394 577,40 Kč

svislé konstrukce 1 0,3 4 136 142,00 Kč 4 136 142,00 Kč 1 240 842,60 Kč 1 240 842,60 Kč

podlaha 1 0,3 2 089 615,00 Kč 2 089 615,00 Kč 626 884,50 Kč 626 884,50 Kč

lešení 1 0,3 434 838,00 Kč 434 838,00 Kč 130 451,40 Kč 130 451,40 Kč

vnitřní kanalizace 1 0,3 320 549,00 Kč 320 549,00 Kč 96 164,70 Kč 96 164,70 Kč

vnitřní vodovod 1 0,3 450 910,00 Kč 450 910,00 Kč 135 273,00 Kč 135 273,00 Kč

vnitřní plynovod 1 0,3 77 153,00 Kč 77 153,00 Kč 23 145,90 Kč 23 145,90 Kč

světlík 2 1 333 060,00 Kč 666 120,00 Kč 333 060,00 Kč 666 120,00 Kč

izolace 1 0,3 506 250,00 Kč 506 250,00 Kč 151 875,00 Kč 151 875,00 Kč

elektromontáže 1 0,2 2 144 640,00 Kč 2 144 640,00 Kč 428 928,00 Kč 428 928,00 Kč

slaboproud 1 0,3 536 083,00 Kč 536 083,00 Kč 160 824,90 Kč 160 824,90 Kč

rozvod vzduchu 1 1 55 954,00 Kč 55 954,00 Kč 55 954,00 Kč 55 954,00 Kč

vícepráce 1 0,1 3 546 844,00 Kč 3 546 844,00 Kč 354 684,40 Kč 354 684,40 Kč

vrata s dveřmi 2 1 114 950,00 Kč 229 900,00 Kč 114 950,00 Kč 229 900,00 Kč

vrata bez dveří 2 1 99 950,00 Kč 199 900,00 Kč 99 950,00 Kč 199 900,00 Kč

okno 4 1 9 500,00 Kč 38 000,00 Kč 9 500,00 Kč 38 000,00 Kč

dveře 1 1 18 500,00 Kč 18 500,00 Kč 18 500,00 Kč 18 500,00 Kč

podlaha 330 1 1 041,00 Kč 343 530,00 Kč 1 041,00 Kč 343 530,00 Kč

olej. Hosp (soustava vedení) 1 0,3 1 905 408,00 Kč 1 905 408,00 Kč 571 622,40 Kč 571 622,40 Kč

robur f1-21 1 1 47 628,00 Kč 47 628,00 Kč 47 628,00 Kč 47 628,00 Kč

robur k32 1 1 52 584,00 Kč 52 584,00 Kč 52 584,00 Kč 52 584,00 Kč

odkouření roburu 2 1 10 135,00 Kč 20 270,00 Kč 10 135,00 Kč 20 270,00 Kč

spuštění roburů 1 1 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč 10 500,00 Kč

montáž roburů 2 1 2 814,00 Kč 5 628,00 Kč 2 814,00 Kč 5 628,00 Kč

válcová zkušebna brzd 1 1 933 127,00 Kč 933 127,00 Kč 933 127,00 Kč 933 127,00 Kč

2-pístový zvedák 1 1 840 561,00 Kč 840 561,00 Kč 840 561,00 Kč 840 561,00 Kč

hydraulicko pneumatický zvedák 3 1 140 000,00 Kč 420 000,00 Kč 140 000,00 Kč 420 000,00 Kč

odsávání výfuk.plynů 1 1 152 236,00 Kč 152 236,00 Kč 152 236,00 Kč 152 236,00 Kč

měření geometrie 1 1 227 299,00 Kč 227 299,00 Kč 227 299,00 Kč 227 299,00 Kč

emisní stanice 1 1 197 000,00 Kč 197 000,00 Kč 197 000,00 Kč 197 000,00 Kč

detektor vůlí před. nápravy 1 1 193 498,00 Kč 193 498,00 Kč 193 498,00 Kč 193 498,00 Kč

celkem bez DPH 22 399 640,00 Kč 7 840 725,70 Kč 9 052 623,70 Kč

celkem vč. DPH 21% 10 953 674,7 Kč

Příloha 2: Harmonogram realizace výstavby

Příloha 3: Podnikatelský záměr podle Komerční banky
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P�íloha 5: Kompletní souhrn odpis�
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