Posudek vedoucího diplomové práce

Autor práce (jméno a příjmení) Radek PODHORA
Název práce Inovace podnikatelského plánu vybrané společnosti
Název a typ studijního programu Ekonomika a management / Navazující
Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KRM
Vedoucí práce Humlerová Veronika, Ing. Ph.D.
Autor posudku Ing. Veronika Humlerova Ph.D.

Hodnocení práce

1. Logická struktura práce 1.5
2. Naplnění cíle práce 1.0
3. Metodický postup 1.5
4. Hodnocení teoretického a/nebo praktického přínosu práce 1.0
5. Práce s literaturou 2.0
6. Formální stránka 2.5
7. Vlastní přínos studenta k řešené problematice 1.0
8. Kontrola plagiátorství (výsledek) **negativní**

Závěr

Hodnocení práce známkou: **velmi dobře**

Doporučuji práci k obhajobě: **ANO**

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Předkládaná diplomová práce je standardně rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části autor prokázal znalost teorie dané problematiky. V praktické části se zaměřil na konkrétní podnik, ve kterém provedl potřebné analýzy a inovoval podnikatelský plán. Výslednou práci kazí její formální stránka, zejména stylistika a časté překlepy. Autor pracoval samostatně. Závěry práce jsou správně formulované a významné pro další využití. Navrhuji známku výborně nebo velmi dobře, dle ústní obhajoby.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Konzultoval jste výsledky práce s někým z vedení analyzovaného podniku? Jaké bylo jejich stanovisko?

Datum: 09.05.2016

Podpis vedoucího diplomové práce